

## PRISOPGAVER

»Direktor E. Danielsens Fond til Fremme af Flid og Opsparing« har udskrevet følgende to prisopgaver:

1. Der ønskes en belysning af mulighederne for at fremme den private kapitaldannelse og -bevarelse ved at afløse selskabs- og foreningsskat, formueskat samt arve- og gaveafgift med andre skatter og afgifter – og eventuelt ved andre skattepolitiske foranstaltninger – og af de problemer, en sådan omlægning rejser med hensyn til andre målsætninger for skattepolitikken.
2. Virkningerne på den private kapitaldannelse, arbejdslyst og initiativ, offentlige og private administrationsomkostninger og på mulighederne for skatteomgåelse og -unddragelse af en omlægning fra personlig indkomstskat og ejendomsskatter til indirekte skatter og de problemer, en sådan omlægning rejser m.h.t. andre relevante målsætninger for skattepolitikken.

Besvarelsene indleveres i 3 maskinskrevne eksemplarer, mærket og med lukket navnekonvolut inden 1. juni 1965 til et af medlemmerne af bedømmelsesudvalget. Dette består af professor H. Winding Pedersen, professor Erik Hoffmeyer og professor John Vibe-Pedersen.

Af indkomne egnede besvarelser kan den bedste besvarelse af hver opgave belønnes med indtil 10.000 kr. Skulle der indkomme andre fuldt kvalificerede besvarelser, vil sådanne evt. blive belønnet med mindre beløb. Besvarelser, der belønnes, skal Fonden være berettiget til at udgive eller på anden måde publicere.

Det forudsættes, at afhandlingerne udarbejdes på videnskabeligt grundlag i almentilgængelig form og hver ikke overstiger ca. 200 trykte oktavsider.

## FORTEGNELSE OVER DET KONGELIGE BIBLIOTEKS ANSKAFFELSER AF ØKONOMISK LITTERATUR

Fortegnelsen omfatter de vigtigste titler blandt den nyeste økonomiske litteratur, som Det kongelige Bibliotek har bestilt eller anskaffet. Listen er søgt opdelt systematisk. For hvert skrift oplyses forfatter, titel, udgiversted og -år, og så vidt muligt sidetal og pris. Bøger vedrørende driftsøkonomi, organisation etc. er ikke medtaget; herom henvises til »Økonomisk Dokumentation«, som fremkommer i hvert nummer af *Erhvervsøkonomisk Tidsskrift* og omfatter anskaffelser til Handelshøjskolens bibliotek.

Oversigten er udarbejdet af bibliotekar ved Det kongelige Bibliotek, cand. polit. *Lilian Vohn*.

## BIBLIOGRAFIER M.V.:

*Akhtar, H. S.*, The economy of Pakistan. A selected bibliography. Karachi 1964.

*Alexander-Frutschi, M. C.*, Human resources and economic growth – an annotated bibliography. Menlo Park 1963. 398 s. \$ 3,50.

*Back, H., H. Cirullies & G. Marquard* (eds.), POLEC, dictionary of politics and economics. Berlin 1964. 800 s. DM 35.

*Bibliografie over het derde Wereldblok.*

Bibliographie über Entwicklungsländer (Kooperation und Entwicklungsplanung). Antwerpen 1964. 157 s.

*Bibliography of social science periodicals and monograph series: Denmark, 1945-1961.* Washington 1963. 60 c. (Foreign social science bibliographies, series P-92. 11.)

*Catalogue général des périodiques.* [issued by the] Library. European Economic Community [E.E.C.] Bruxelles 1963.